ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL SAUDE DE BOM JESUS

CNPJ:

RUA ROGÉRIO PESSOA DA SILVA , Nº 436

C.E.P.:

11.391.482/0001-74

89824-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Bom Jesus - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  2/2015 - PR

4/2015

4/2015

20/03/2015

Folha:  1/6

O(a) Prefeito Municipal em Exercício, RAFAEL CALZA, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela
legislação em vigor, especialmente sobre a Lei nº 10.520/02 e em face aos principios ordenados através da Lei nº
8.666/936 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio,
resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

CASA CIRURGICA CHAPECO LTDA - EPP     (1454)

19 Creme dental 90 gr - unidade - Marca: ICE FRESH UNI 350,00  0,0000 1,57    549,50

37 Gase  5 dobras 8 camadas 13 fios - Marca: ERIMAX PAC 100,00  0,0000 16,50    1.650,00

50 Papel toalha branco luxo 1.000 folha 20 cm x 22 cm  2 dobras -
Marca: SAMPER

FAR 200,00  0,0000 10,64    2.128,00

54 Papel para esterilização autoclave 150 mm x 50 mt - Marca:
VEDAMAX

rol 100,00  0,0000 79,90    7.990,00

74 Porta matriz toffemire adulto universal - Marca: ABC UNI 10,00  0,0000 33,09    330,90

78 Bandeja retangular para odontologia aço inox 22x17x1,5 - Marca:
FAVA

UNI 20,00  0,0000 39,60    792,00

Total do Fornecedor: 13.440,40

a )  Processo Nr.:

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

d )  Data Homologação:

e )  Objeto da Licitação

f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

4/2015

2/2015-PR

PREGÃO PRESENCIAL

20/04/2015
Aquisição de materiais odontológicos para atender a Unidade Municipal de Saúde, com entrega parcelada,
durante o exercício de 2015.

 Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário

(em Reais R$)

 Total do Item

Bom Jesus,   20   de  Abril   de   2015. ----------------------------------------------------------------------
RAFAEL CALZA - Prefeito Municipal em Exercício

ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL SAUDE DE BOM JESUS

CNPJ:

RUA ROGÉRIO PESSOA DA SILVA , Nº 436

C.E.P.:

11.391.482/0001-74

89824-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Bom Jesus - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  2/2015 - PR

4/2015

4/2015

20/03/2015

Folha:  2/6

FUSÃO COMERCIO DE PROD. ODONTOLÓGICOS LTDA EPP     (3461)

4 Agulha gengiva curta 30 gr  - 100 peças - Marca: DENTBRAS CAX 30,00  0,0000 25,45    763,50

5 Adesivo single Bond fotopolimerizavel 5,6 ml - Marca: 3M FRA 50,00  0,0000 198,15    9.907,50

7 Alginato pressa rápida ortodontico 410 gr - Marca: DENCRIL PAC 40,00  0,0000 37,69    1.507,60

20 Cimento de óxido de zinco 50 gr - Marca: BIODINAMICA UNI 2,00  0,0000 5,13    10,26

23 Escova dental adulto macia - Marca: DK UNI 800,00  0,0000 0,65    520,00

25 Extripa nervo 1ª  série - Marca: QUIMIDROL UNI 50,00  0,0000 30,95    1.547,50

28 Espátula de resina titâneo nº 06 thompson - Marca: PRISMA UNI 10,00  0,0000 68,90    689,00

29 Espátula de resina titâneo nº  05 - Marca: PRISMA UNI 5,00  0,0000 68,90    344,50

30 Descolador de molt nº 09 aço inoxidável - Marca: GOLGRAN UNI 5,00  0,0000 40,90    204,50

38 Gesso  especial tipo IV  1 kg - Marca: MAY PAC 10,00  0,0000 20,00    200,00

39 Gesso especial  tipo III  1 kg - Marca: MAY PAC 10,00  0,0000 6,35    63,50

42 Ionomero vitro molar  restauração pó 10 gr e liquido 8 ml - Marca:
MAXXION

FRA 80,00  0,0000 41,26    3.300,80

44 Ionomero ionomaster para sementação pó 10 gr e líquido 8 ml -
Marca: FGM

FRA 20,00  0,0000 40,91    818,20

49 Pasta de impressão base 60 gr e catalisador 80 gr - Marca:
LYSANDA

CAX 10,00  0,0000 49,55    495,50

56 Resina A1 4 gr 2,5 mm de alta qualidade Z 100 - Marca: Z100 UNI 10,00  0,0000 59,61    596,10

63 Selante fotoativado rosa - caixa - Marca: FGM CAX 3,00  0,0000 181,95    545,85

66 Sugador odontológico c/ 40 unidade - Marca: AG PAC 200,00  0,0000 3,72    744,00

71 Seringa carpule com refluxo - Marca: ESTRELA UNI 20,00  0,0000 36,60    732,00

72 Porta agulha mayo  hegar 14 cm - Marca: ABC UNI 10,00  0,0000 15,00    150,00

75 Escova para polimento de resina astrobrusch - Marca: ofereço
GA07 ultrama

UNI 10,00  0,0000 63,99    639,90

79 Cureta de alvéolo Lucas n. 85 - Marca: ABC UNI 3,00  0,0000 10,77    32,31

80 Cabo de bisturi n. 03 - Marca: ABC UNI 5,00  0,0000 7,44    37,20

Bom Jesus,   20   de  Abril   de   2015. ----------------------------------------------------------------------
RAFAEL CALZA - Prefeito Municipal em Exercício

ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL SAUDE DE BOM JESUS

CNPJ:

RUA ROGÉRIO PESSOA DA SILVA , Nº 436

C.E.P.:

11.391.482/0001-74

89824-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Bom Jesus - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  2/2015 - PR

4/2015

4/2015

20/03/2015

Folha:  3/6

FUSÃO COMERCIO DE PROD. ODONTOLÓGICOS LTDA EPP     (3461)

84 Moldeira para flúor infantil dupla media com 100 uni - caixa -
Marca: BIODINAMICA

CAX 20,00  0,0000 29,50    590,00

85 Papel de articulação dupla face com 121 folhas - Marca: PREVEN UNI 100,00  0,0000 5,10    510,00

86 Resina para dentes clareados 4 gr. 2,5 mm - Marca: FGM UNI 5,00  0,0000 94,90    474,50

90 Gancho para babeiro tipo jacaré com cortante - Marca: PREVEN UNI 4,00  0,0000 7,35    29,40

92 Vibrador de gesso - Marca: PROTECNI UNI 1,00  0,0000 398,00    398,00

94 Motor para desgaste de prótese de alta qualidade maraton -
Marca: TEK 40

UNI 1,00  0,0000 1.115,90    1.115,90

96 Lima de osso pequena Miller n. 01 - Marca: GOLGRAN UNI 5,00  0,0000 33,50    167,50

98 Acabamento de resina disco sof-lex espiral Kit com 12 unidades -
Marca: 3M

EMB 3,00  0,0000 117,00    351,00

Total do Fornecedor: 27.486,02

ODONTOMEDI PROD. ODONTOLÓGICOS E HOSP. LTDA - ME     (2249)

1 Ácido ortofosforico c/ 3 unidades 2,5 ml - Marca: CAITHEC PAC 80,00  0,0000 4,33    346,40

2 Anestésico c/ vaso cloridrato de mepivacaina  20 mg/ml c/
epinefrina
A 0,01mg/ml -   50 tubetes - Marca: DFL

CAX 50,00  0,0000 84,96    4.248,00

3 Anestesico tópico gel  12 gr - Marca: DFL POT 50,00  0,0000 5,62    281,00

14 Broca baixa rotação nº  03 - Marca: INJECTA UNI 200,00  0,0000 3,93    786,00

16 Cabo espelho bucal - Marca: PREVEN UNI 50,00  0,0000 2,81    140,50

17 Cápsula amalgama 1 porção - Marca: SDI UNI 500,00  0,0000 2,70    1.350,00

21 Dical hidro C hidróxido de cálcio radiopaco 11 gr base e
catalizador - Marca: DENTSPLY

CAX 10,00  0,0000 35,27    352,70

26 Escova robson branca taça - Marca: PREVEN UNI 100,00  0,0000 1,54    154,00

27 Eugenol 20 ml liquido - frasco - Marca: IODONTOSUL FRA 3,00  0,0000 14,68    44,04

31 Fixador de raio x 475 ml de alta qualidade - Marca: KODAK UNI 10,00  0,0000 9,68    96,80

32 Fio dental 50 mt - Marca: HILLO rol 20,00  0,0000 1,71    34,20

Bom Jesus,   20   de  Abril   de   2015. ----------------------------------------------------------------------
RAFAEL CALZA - Prefeito Municipal em Exercício

ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL SAUDE DE BOM JESUS

CNPJ:

RUA ROGÉRIO PESSOA DA SILVA , Nº 436

C.E.P.:

11.391.482/0001-74

89824-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Bom Jesus - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  2/2015 - PR

4/2015

4/2015

20/03/2015

Folha:  4/6

ODONTOMEDI PROD. ODONTOLÓGICOS E HOSP. LTDA - ME     (2249)

33 Fio dental 25 mt - Marca: MED FIO rol 20,00  0,0000 1,07    21,40

35 Fita matriz aço 5 mm - unidade - Marca: PREVEN UNI 100,00  0,0000 1,68    168,00

36 Flúor gel tópico 200 ml - Marca: IODONTOSUL FRA 10,00  0,0000 4,50    45,00

41 Hidroxido de cálcio PA 10 gr  - pó - Marca: IODONTOSUL UNI 5,00  0,0000 5,73    28,65

46 Moldeira inóx individual perforada tamanho médio  superior e
inferior - Marca: TECNODENT

UNI 20,00  0,0000 37,63    752,60

47 Moldeira p/ flúor adulto dupla media - 100 unid - Marca: PREVEN CAX 60,00  0,0000 79,02    4.741,20

51 Pedra pomes 1kg - Marca: QUIMIDROL PAC 2,00  0,0000 9,82    19,64

53 Papel para esterilização autoclave 80 mm x 50 mt - Marca:
ESTERILCARE

rol 100,00  0,0000 70,70    7.070,00

55 Pote dappen  vidro - Marca: MAQUIRA UNI 10,00  0,0000 2,97    29,70

59 Resina A 3,5 4 gr 2,5 mm de alta qualidade Z 100 - Marca: 3M UNI 10,00  0,0000 59,60    596,00

60 Resina A 4 4 gr 2,5 mm de alta qualidade Z 100 - Marca: 3M UNI 5,00  0,0000 59,60    298,00

61 Revelador de raio X 475 ml  de alta qualidade - Marca: KODAK FRA 10,00  0,0000 13,90    139,00

64 Saco de lixo branco 15 ltr 4,5 kg  -  100 unid - Marca: JUREMA FAR 10,00  0,0000 18,41    184,10

67 Tira de poliester  10 x 12 x 0,05 mm - 50 uni - Marca: K-DENT PAC 50,00  0,0000 1,84    92,00

69 Tesoura iris curva ponta fina curva 11 cm - Marca: GOLGRAN UNI 10,00  0,0000 10,98    109,80

70 Sonda exploradora nº 05 - Marca: GOLGRAN UNI 20,00  0,0000 8,52    170,40

73 Pinça clínica curva para algodão - Marca: GOLGRAN UNI 10,00  0,0000 8,00    80,00

81 Fio de naylon n. 04 sutura com agulha caixa com 24 uni - caixa -
Marca: PROCARE

CAX 50,00  0,0000 31,61    1.580,50

82 Moldeira inox desdentado total tamanho médio superior e inferior -
Marca: TECNODENT

UNI 20,00  0,0000 37,63    752,60

83 Moldeira plástica perfurada superior e inferior tamanho médio -
Marca: MAQUIRA

UNI 20,00  0,0000 5,94    118,80

88 Resina B2 4 gr. 2,5 mm de alta qualidade Z 250 - Marca: 3M UNI 20,00  0,0000 60,65    1.213,00

91 Babeiro impermeável descartável com 50 uni - pacote - Marca:
VITAL PROTECTION

PAC 5,00  0,0000 13,58    67,90

Bom Jesus,   20   de  Abril   de   2015. ----------------------------------------------------------------------
RAFAEL CALZA - Prefeito Municipal em Exercício

ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL SAUDE DE BOM JESUS

CNPJ:

RUA ROGÉRIO PESSOA DA SILVA , Nº 436

C.E.P.:

11.391.482/0001-74

89824-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Bom Jesus - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  2/2015 - PR

4/2015

4/2015

20/03/2015

Folha:  5/6

ODONTOMEDI PROD. ODONTOLÓGICOS E HOSP. LTDA - ME     (2249)

93 Peça reta kavo - Marca: KAVO UNI 1,00  0,0000 495,08    495,08

95 Cureta para dentina n. 16 - Marca: GOLGRAN UNI 5,00  0,0000 6,64    33,20

100 Porta amalgama simples adulto plástico - Marca: MAQUITA UNI 10,00  0,0000 11,86    118,60

101 Sonda milimitrada dupla - Marca: GOLGRAN UNI 4,00  0,0000 15,37    61,48

103 Cureta para dentina nº 16 - unidade - Marca: GOLGRAN UNI 5,00  0,0000 29,90    149,50

Total do Fornecedor: 26.969,79

VANUSA DIAS EIRELI - EPP     (2350)

6 Aplicador de adesivo descartavel micro brush regular 2,00 mm  -
100 uni - Marca: KGS

CAX 100,00  0,0000 10,33    1.033,00

8 Broca alta rotação 3168 - Marca: FAVA UNI 100,00  0,0000 3,02    302,00

9 Broca alta rotação 1015 - Marca: FAVA UNI 100,00  0,0000 3,38    338,00

10 Broca alta rotação 1013 - Marca: FAVA UNI 100,00  0,0000 2,77    277,00

11 Broca alta rotação 1035 - Marca: FAVA UNI 120,00  0,0000 2,77    332,40

12 Broca alta rotação 3070 - Marca: FAVA UNI 100,00  0,0000 2,98    298,00

13 Broca alta rotação 1016 HL - Marca: FAVA UNI 50,00  0,0000 2,77    138,50

18 Cápsula amálgama 2 porções - Marca: GS80 UNI 1.500,00  0,0000 2,95    4.425,00

22 Escova infantil dental macia - Marca: DENTAL K UNI 800,00  0,0000 0,57    456,00

24 Espelho nº  05 - Marca: IODONTOSUL UNI 80,00  0,0000 3,89    311,20

34 Flúor semanal 0,25%  - 1000 ml - Marca: IODONTOSUL UNI 100,00  0,0000 12,48    1.248,00

43 Ionomero  maxxion R cor A 2 pó 10 gr e liquido 8 ml - Marca:
MAXION

FRA 80,00  0,0000 29,38    2.350,40

45 Lixa de metal 4 mm  - 12 uni - Marca: PREVEN PAC 100,00  0,0000 6,69    669,00

48 Óleo lubrificante caneta alta e baixa rotação 250 ml fapi 250 -
Marca: MAQUIRA

UNI 20,00  0,0000 29,90    598,00

52 Pasta  profilaxia  90 gr - Marca: MAQUIRA UNI 20,00  0,0000 9,14    182,80

57 Resina A2 4 gr 2,5 mm de alta qualidade Z 100 - Marca: Z100 UNI 60,00  0,0000 59,60    3.576,00

Bom Jesus,   20   de  Abril   de   2015. ----------------------------------------------------------------------
RAFAEL CALZA - Prefeito Municipal em Exercício

ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL SAUDE DE BOM JESUS

CNPJ:

RUA ROGÉRIO PESSOA DA SILVA , Nº 436

C.E.P.:

11.391.482/0001-74

89824-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Bom Jesus - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  2/2015 - PR

4/2015

4/2015

20/03/2015

Folha:  6/6

VANUSA DIAS EIRELI - EPP     (2350)

58 Resina  A3 4 gr 2,5 mm de alta qualidade Z 100 - Marca: Z100 UNI 60,00  0,0000 59,60    3.576,00

62 Roletes de algodão c/ 100 unidade - Marca: FAROL PAC 200,00  0,0000 12,39    2.478,00

68 Tesoura iris  reta ponta fina  11 cm - Marca: ABC UNI 10,00  0,0000 11,62    116,20

76 Babeiro de papel descartável com 100 uni - pacote - Marca:
SSPLUS

PAC 100,00  0,0000 17,65    1.765,00

77 Broca para desgaste de prótese Carbide para peça reta - Marca:
MEDIN

UNI 20,00  0,0000 16,00    320,00

87 Resina B1 4 gr. 2,5 mm de alta qualidade Z 250 - Marca: 3M UNI 10,00  0,0000 60,67    606,70

89 Resina B3 4 gr. 2,5 mm de alta qualidade Z 250 - Marca: 3M UNI 20,00  0,0000 60,67    1.213,40

97 Alveolotomo luer curvo (pinça goiva) - Marca: ABC UNI 3,00  0,0000 84,25    252,75

99 Acabamento de resina sof-lex com 50 disco ¼ polegada - Marca:
3M

EMB 3,00  0,0000 115,00    345,00

102 Broqueira autolavável 15 brocas alta rotação com tampa de
acrílico - Marca: KGS

UNI 5,00  0,0000 21,00    105,00

Total do Fornecedor: 27.313,35

Total Geral: 95.209,56

Bom Jesus,   20   de  Abril   de   2015. ----------------------------------------------------------------------
RAFAEL CALZA - Prefeito Municipal em Exercício